
LESNÍ KOMPLEX SKALSKO-HALÍŘE – 15. října 

 

DOPRAVA: autobusem od stanice metra C Budějovická 

DÉLKA TRASY: cca 9 km 

NÁROČNOST: nenáročná, zvlněná 

 

Na vycházku dorazilo čtvrnáct osob. Trasa 
vedla převážně v oblasti vrchoviny Skalsko - 
Halíře po lesních cestách, zvlněnou krajinou 
s nevelkými výškovými rozdíly, převážně 
s přírodním a částečně asfaltovým povrchem. 

Z autobusu jsme vystoupili na zastávce 
Kostelec u Křížků a vydali se po Horácké cestě 
(po žluté TZ) směrem k Markvartovu rybníku. 
Dále jsme pokračovali po modré TZ (a 
částečně po neznačené cestě) až na turistické 
rozcestí v osadě Skalsko. Odsud jsem se vydali 
po lesní cestě po zelené TZ směr Borek a od 
turistického rozcestí Štola Halíře pokračovali po neznačené pěšině až na rozcestí Pod Drnkou 
a dále po modré TZ do Jílového, kde naše vycházka skončila. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Lesní úsek, který jsme prošli, navazuje na známou lokalitu Hornopožárských lesů, jež se 
nalézají v krajinné oblasti nazvané Dolní Posázaví. Je to lesnatá krajina, která se rozkládá na 
pravém břehu Sázavy mezi obcemi Kamenice, Jílové u Prahy, Krhanice, Týnec nad Sázavou a 
Kostelec. Díky autobusovým linkám pražské integrované dopravy je z Prahy snadno dostupná. 

Krajina je protkána řadou značených i neznačených cest, které nabízejí pěším turistům i 
cykloturistům aktivní pobyt v čisté přírodě. Rozsáhlé, převážně smíšené, lesy jsou 
vyhledávaným cílem houbařů. Nejvyššími místy této krajiny jsou Vlková (521 m n. m. 
s nepřístupným vrcholem v lesní oboře), Grybla (514 m n. m.), Kněží hora (488 m n. m.), Čížov 
(433 m n. m.) a Váňův vrch. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Byla to pěkná procházka podzimním lesem za 
slunečného počasí, nasbírali jsme si i houby. 
Příjemně prožité odpoledne. 


